
Hakenleitersteigen Frauen

Finallauf

Rang Name Bewerbsgruppe 1. Zeit

1 Kamila Bartošková Ceská republika A 00:07.390

2 Markéta Marková Ceská republika A 00:07,570

3 Kamila Krejcí Ceská republika A 00:07,590

4 Veronika Krpcová Ceská republika B 00:07,750

Vorläufe

Rang Name Bewerbsgruppe 1. Zeit 2. Zeit Zeit

1 Kamila Bartošková Ceská republika A 00:07,400 00:07,350 00:07,350

2 Veronika Krpcová Ceská republika B 00:07,790 00:07,580 00:07,580

3 Markéta Marková Ceská republika A 00:10,130 00:07,620 00:07,620

4 Kamila Krejcí Ceská republika A 00:07,690 00:07,690 00:07,690

5 Klára Hulínská Ceská republika A 00:07,800 00:10,800 00:07,800

6 Šárka Hájková Ceská republika B 00:10,240 00:07,890 00:07,890

7 Lucie Ledvinová Ceská republika A o.W. 00:07,950 00:07,950

8 Hana Kotulková Ceská republika A o.W. 00:07,960 00:07,960

9 Lenka Šestáková Ceská republika A 00:08,030 00:08,010 00:08,010

10 Jessica Kubik Team Lausitz 00:08,370 00:08,020 00:08,020

11 Lívia Jankaninová Slowakei 00:08,040 00:11,010 00:08,040

12 Anna Bendová Ceská republika B 00:08,110 00:08,070 00:08,070

13 Sarah Andrea Steinhilber Team Lausitz 00:08,280 00:08,070 00:08,070

14 Martina Dvoráková Ceská republika B o.W. 00:08,110 00:08,110

15 VANESA HADZHIISKA Bulgaria 00:08,260 00:08,410 00:08,260

16 Katerina Škalová Ceská republika B 00:11,780 00:08,270 00:08,270

17 Eliška Navrátilová Ceská republika B 00:13,990 00:08,310 00:08,310

18 Anna Lavková Slowakei 00:08,410 00:08,340 00:08,340

19 Simona Krampotová Ceská republika A 00:11,250 00:08,380 00:08,380

20 Tereza Opavová Ceská republika B 00:08,490 00:08,400 00:08,400

21 Kirsten Noack Team Brandenburg 00:08,850 00:08,490 00:08,490

22 Lenka Dominiková Slowakei 00:08,600 00:08,570 00:08,570

23 Dominika Ostrochovská Slowakei 00:09,240 00:08,680 00:08,680

24 Celine Laue Team Lausitz 00:09,590 00:08,710 00:08,710

25 Anna Umnerová Ceská republika B 00:08,730 00:09,410 00:08,730

26 Sonja Neubauer Team Mecklenburg-VP 00:09,050 00:08,780 00:08,780

27 Laura Wolf Team Mecklenburg-VP 00:09,280 00:08,860 00:08,860

28 Erika Belko Slowakei 00:09,080 00:08,910 00:08,910

29 Lisa Marie Kunert Team Lausitz 00:09,150 00:08,970 00:08,970

30 Anja Aldermann Team Lausitz 00:09,160 00:08,990 00:08,990

31 Isabel Siegel Team Lausitz 00:09,840 00:09,070 00:09,070

32 Anne Limbach Team Mecklenburg-VP 00:09,070 00:09,380 00:09,070

33 Enna Trupkovic Žiškovec 00:09,520 00:09,250 00:09,250

34 Ines Schwaiger Niederösterreich 00:10,600 00:09,300 00:09,300

35 Stephanie Rost Team Mecklenburg-VP 00:09,350 00:13,300 00:09,350

36 Cindy Ahnert Team Brandenburg 00:09,380 00:09,650 00:09,380



37 Wiebke Mikalo Team Brandenburg 00:10,550 00:09,590 00:09,590

38 Nicole Paulick Team Lausitz 00:09,790 00:09,640 00:09,640

39 Susanne Nastberger Niederösterreich 00:11,450 00:09,770 00:09,770

40 Veronika Kubicová Slowakei 00:09,960 00:09,820 00:09,820

41 Diana Ahnert Team Brandenburg 00:09,830 00:12,100 00:09,830

42 Victoire Brakonier Team Brandenburg 00:10,430 00:09,910 00:09,910

43 Amanda Werner Team Mecklenburg-VP 00:10,040 00:09,950 00:09,950

44 Anabella Pokrivac Žiškovec 00:10,450 00:10,040 00:10,040

45 Maja Wittchen Team Brandenburg 00:10,070 00:10,790 00:10,070

46 DESISLAVA DIMITROVA Bulgaria 00:10,580 00:10,160 00:10,160

47 Jelena Horvat Žiškovec 00:10,500 00:10,220 00:10,220

48 Anke Spiegler Team Mecklenburg-VP 00:10,650 00:11,880 00:10,650

49 Mateja Vugrinec Žiškovec 00:10,680 00:10,860 00:10,680

50 ZLATINA KIROVA Bulgaria 00:10,730 00:10,710 00:10,710

51 ALINA GRANCHAROVA Bulgaria 00:13,640 00:10,800 00:10,800

52 Julia Gerhold Niederösterreich 00:10,900 00:10,860 00:10,860

53 Elena Tomašic Žiškovec 00:11,950 00:10,900 00:10,900

54 Sophia Wolf Team Mecklenburg-VP 00:12,760 00:10,910 00:10,910

55 Miriama Mravcová Slowakei 00:11,160 00:11,330 00:11,160

56 Lisa Ludwig Team Brandenburg 00:11,200 00:12,610 00:11,200

57 Ivana Zeljko Žiškovec 00:11,350 00:11,200 00:11,200

58 Lara Sophie Schmeer Team Brandenburg 00:11,810 00:11,410 00:11,410

59 Caroline Schaider Niederösterreich 00:11,530 00:11,830 00:11,530

60 Anna Magdzik Team Mecklenburg-VP 00:11,980 00:11,540 00:11,540

61 ANNA BONDAREVA Bulgaria 00:11,740 00:14,900 00:11,740

62 TSVETOMILA MAZNIKOVA Bulgaria 00:12,160 00:11,860 00:11,860

63 Petra Albrecht Niederösterreich 00:12,060 00:11,880 00:11,880

64 Jana Bednáriková Slowakei 00:11,940 00:12,300 00:11,940

65 POLINA KAPIKOVA Bulgaria 00:12,060 00:13,070 00:12,060

66 Kristina Nayden Niederösterreich 00:12,170 00:12,370 00:12,170

67 Jasmina Kadija Žiškovec 00:12,350 00:12,180 00:12,180

68 Kaja Dupor Žiškovec 00:12,180 00:12,240 00:12,180

69 Michelle Schweidl Niederösterreich 00:12,390 00:12,710 00:12,390

70 TEODORA STANOEVA Bulgaria 00:12,730 00:13,650 00:12,730

71 Isabell Klein Team Lausitz o.W. o.W. o.W.



Hakenleitersteigen Freiwillige Feuerwehren

Finallauf

1 Milan Netrval Ceská republika 00:14,310

2 Vladislav Filip Ceská republika 00:14,480

3 Marek Peštál Ceská republika 00:14,530

4 Tom Gehlert Team Lausitz 00:17,280

Vorläufe

Rang Name Bewerbsgruppe 1. Zeit 2. Zeit Zeit

1 Tom Gehlert Team Lausitz 00:13,680 00:13,740 00:13,680

2 Vladislav Filip Ceská republika 00:14,730 00:14,360 00:14,360

3 Marek Peštál Ceská republika 00:14,440 00;16,130 00:14,440

4 Milan Netrval Ceská republika 00:15,240 00:14,440 00:14,440

5 Pavel Hnízdil Ceská republika 00:15,220 00:14,470 00:14,470

6 Tomáš Danek Ceská republika 00:14,720 o.W. 00:14,720

7 Sebastian Thäle Team Lausitz 00:15,120 00:15,120 00:15,120

8 Jonas Mäde Thüringenauswahl 00:17,100 00:15,330 00:15,330

9 Sebastian Neubauer Thüringenauswahl 00:15,930 00:15,790 00:15,790

10 Adrian Daßler Thüringenauswahl 00:17,960 00:15,810 00:15,810

11 Dominik Belský Ceská republika 00:19,550 00:16,040 00:16,040

12 Florian Tzscheuschner Team Lausitz 00:18,220 00:16,060 00:16,060

13 Gabriel Mair Frankenburg 00:17,150 00:16,070 00:16,070

14 Václav Divoš Ceská republika 00:18,270 00:16,100 00:16,100

15 Renè Frost Team Lausitz 00:17,500 00:16,210 00:16,210

16 Eric Frey Team Lausitz 00:19,620 00:16,260 00:16,260

17 Thomas Mairinger Frankenburg 00:16,570 00:18,200 00:16,570

18 Maik Endemann Team Lausitz 00:17,310 00:16,650 00:16,650

19 Andreas Hempel Thüringenauswahl 00:16,790 00:17,170 00:16,790

20 Christian Engel Thüringenauswahl 00:20,380 00:17,050 00:17,050

21 Rene Franzke Thüringenauswahl 00:17,680 00:17,060 00:17,060

22 Martin Noack Thüringenauswahl 00:17,480 00:17,330 00:17,330

23 Philipp Preundler Frankenburg 00:19,620 00:17,370 00:17,370

24 Erik Oldinski Team Märkisch Oderland 00:18,660 00:17,380 00:17,380

25 Peter Friesen Team Lausitz 00:17,530 00:17,870 00:17,530

26 Lukas Lackner Niederösterreich 00:19,520 00:17,660 00:17,660

27 Petr Loukota Ceská republika 00:18,380 00:17,770 00:17,770

28 Eric Hönig Niederösterreich 00:20,050 00:18,210 00:18,210

29 Alexander Krenz Team Märkisch Oderland 00:20,280 00:18,390 00:18,390

30 Toni Bittner Team Märkisch Oderland 00:18,430 00:23,360 00:18,430

31 Roland Pichler Frankenburg 00:18,640 o.W. 00:18,640

32 Michael Grunzke Team Märkisch Oderland 00:18,640 00:20,890 00:18,640

33 Patrick Lückemann Thüringenauswahl 00:19,050 00:19,910 00:19,050

34 Michael Grabner Niederösterreich 00:19,570 00:20,090 00:19,570

35 Christoph Misterek Team Märkisch Oderland 00:20,460 00:19,600 00:19,600

36 Thomas Preundler Frankenburg 00:20,070 00:22,760 00:20,070

37 Benjamin Jüngling Team Lausitz 00:20,790 00:21,000 00:20,790

38 Lukas Peter Koller Niederösterreich 00:23,710 00:21,880 00:21,880



39 Patrick Piater Team Märkisch Oderland 00:22,620 00:21,920 00:21,920

40 Marcel Handler Niederösterreich 00:29,430 00:22,180 00:22,180

41 Markus Kalleitner Frankenburg 00:23,140 00:22,300 00:22,300

42 Leonard Rösler Team Märkisch Oderland 00:22,360 00:23,250 00:22,360

43 Fabian Preundler Frankenburg 00:25,030 00:22,420 00:22,420

44 Roland Watzek Niederösterreich 00:26,450 00:23,400 00:23,400

45 Nico Zwick Team Märkisch Oderland 00:30,160 00:24,180 00:24,180

46 Hubert Hofleitner-Bartmann Niederösterreich 00:25,870 00:24,910 00:24,910

47 Michael Reisner Niederösterreich 00:27,470 00:27,760 00:27,470



Hakenleitersteigen Berufsfeuerwehren

Finallauf

1 Pavel Krpec Ceská republika 00:15,230

2 Daniel Klvana Ceská republika 00:15,620

3 Jan Vyvial Ceská republika 00:15,940

4 GEORGI GEORGIEV Bulgaria 00:17,240

Vorläufe

Rang Name Bewerbsgruppe 1. Zeit 2. Zeit Zeit

1 Daniel Klvana Ceská republika 00:16,230 00:13,870 00:13,870

2 Jan Vyvial Ceská republika 00:14,020 00:13,890 00:13,890

3 GEORGI GEORGIEV Bulgaria 00:14,040 00:15,240 00:14,040

4 Pavel Krpec Ceská republika 00:14,260 o.W. 00:14,260

5 Ján Šulek Slowakei 00:14,620 00:14,360 00:14,360

6 Bartlomiej Siepietowski Poland 00:14,400 00:14,490 00:14,400

7 MICHAL ERDMANSKI Poland 00:14,540 00:15,580 00:14,540

8 LUKASZ ORCZYK Poland 00:15,290 00:14,700 00:14,700

9 Vojtech Klenka Ceská republika 00:17,900 00:14,730 00:14,730

10 Martin Lidmila Ceská republika 00:14,750 00:17,070 00:14,750

11 Jozef Pazera Slowakei 00:14,750 o.W. 00:14,750

12 HRISTIYAN HRISTOV Bulgaria 00:15,210 00:14,760 00:14,760

13 RAFAL SIELIWONIUK Poland 00:17,010 00:14,810 00:14,810

14 VELIN IVANOV Bulgaria 00:15,220 00:14,840 00:14,840

15 DAWID KOWALIK Poland 00:14,910 00;16,460 00:14,910

16 MATEUSZ JURKIEWICZ Poland 00:14,930 00:17,960 00:14,930

17 Dominik Soukup Ceská republika 00:16,880 00:14,970 00:14,970

18 Ján Bodorík Slowakei 00:15,410 00:14,980 00:14,980

19 Richard Svacina Ceská republika 00:20,940 00:15,080 00:15,080

20 Jaroslaw Stefaniak Poland 00:15,110 00:16,150 00:15,110

21 Jirí Škodný Ceská republika 00:17,290 00:15,290 00:15,290

22 MIHAIL KOSTOV Bulgaria 00:15,700 00:15,340 00:15,340

23 Jaroslav Hudác Slowakei 00:15,720 00:15,410 00:15,410

24 CEZAR PAVEL Romania 00:15,550 00:15,590 00:15,550

25 MIHAIL ENCIU Romania 00:15,570 00:17,320 00:15,570

26 ROSEN MARINOV Bulgaria 00:15,630 o.W. 00:15,630

27 YORDAN ZHELEV Bulgaria 00:16,160 00:15,800 00:15,800

28 Matúš Soltišík Slowakei 00:15,820 o.W. 00:15,820

29 DENYO DENEV Bulgaria 00:16,090 o.W. 00:16,090

30 PIOTR SADOWSKI Poland 00:16,170 o.W. 00:16,170

31 IONUT STOICIU Romania 00:20,960 00:16,180 00:16,180

32 LYUBOSLAV PASHEV Bulgaria 00:16,330 00:17,680 00:16,330

33 Miroslav Šary Slowakei 00:16,640 o.W. 00:16,640

34 FLORIN MOLDOVAN Romania 00:17,090 00:16,700 00:16,700

35 IONUT BADEA Romania 00:17,680 00:16,710 00:16,710

36 IOAN CÂLUTIU Romania 00:18,290 00:16,950 00:16,950

37 MARIUS DINU Romania 00:17,200 o.W. 00:17,200



38 PAUL SUCIU Romania 00:17,230 00:17,770 00:17,230

39 Marián Rerko Slowakei o.W. 00:18,410 00:18,410

40 Richard Bujna Slowakei o.W. 00:19,760 00:19,760

41 Károly Fischer Hungaria 00:20,900 00:19,940 00:19,940

42 László Deáki Hungaria 00:19,990 00:21,330 00:19,990

43 Tamás Csabai Hungaria 00:21,290 00:21,230 00:21,230

44 Gergo Harsányi Hungaria o.W. 00:22,930 00:22,930

45 Gábor Burány Hungaria 00:23,830 00:23,980 00:23,830

46 Árpád Vörös Hungaria 00:37,510 o.W. 00:37,510

47 David Donat Hungaria 00:37,600 o.W. 00:37,600

48 Mátyás Ludwig Hungaria o.W. o.W. o.W.



 Hakenleitersteigen Frauen Mannschaft

Kamila Bartošková 00:07,400 00:07,350 00:07,350

Markéta Marková 00:10,130 00:07,620 00:07,620

Kamila Krejcí 00:07,690 00:07,690 00:07,690

Klára Hulínská 00:07,800 00:10,800 00:07,800

Lucie Ledvinová o.W. 00:07,950 00:07,950

Hana Kotulková o.W. 00:07,960 00:07,960

Lenka Šestáková 00:08,030 00:08,010

Simona Krampotová 00:11,250 00:08,380

Veronika Krpcová 00:07,790 00:07,580 00:07,580

Šárka Hájková 00:10,240 00:07,890 00:07,890

Anna Bendová 00:08,110 00:08,070 00:08,070

Martina Dvoráková o.W. 00:08,110 00:08,110

Katerina Škalová 00:11,780 00:08,270 00:08,270

Eliška Navrátilová 00:13,990 00:08,310 00:08,310

Tereza Opavová 00:08,490 00:08,400

Anna Umnerová 00:08,730 00:09,410

Jessica Kubik 00:08,370 00:08,020 00:08,020

Sarah Andrea Steinhilber 00:08,280 00:08,070 00:08,070

Celine Laue 00:09,590 00:08,710 00:08,710

Lisa Marie Kunert 00:09,150 00:08,970 00:08,970

Anja Aldermann 00:09,160 00:08,990 00:08,990

Isabel Siegel 00:09,840 00:09,070 00:09,070

Nicole Paulick 00:09,790 00:09,640

Isabell Klein o.W. o.W.

Lívia Jankaninová 00:08,040 00:11,010 00:08,040

Anna Lavková 00:08,410 00:08,340 00:08,340

Lenka Dominiková 00:08,600 00:08,570 00:08,570

Dominika Ostrochovská 00:09,240 00:08,680 00:08,680

Erika Belko 00:09,080 00:08,910 00:08,910

Veronika Kubicová 00:09,960 00:09,820 00:09,820

Miriama Mravcová 00:11,160 00:11,330

Jana Bednáriková 00:11,940 00:12,300

Sonja Neubauer 00:09,050 00:08,780 00:08,780

Laura Wolf 00:09,280 00:08,860 00:08,860

Anne Limbach 00:09,070 00:09,380 00:09,070

Stephanie Rost 00:09,350 00:13,300 00:09,350

Amanda Werner 00:10,040 00:09,950 00:09,950

Anke Spiegler 00:10,650 00:11,880 00:10,650

Sophia Wolf 00:12,760 00:10,910

Anna Magdzik 00:11,980 00:11,540

Kirsten Noack 00:08,850 00:08,490 00:08,490

Cindy Ahnert 00:09,380 00:09,650 00:09,380

Wiebke Mikalo 00:10,550 00:09,590 00:09,590

Diana Ahnert 00:09,830 00:12,100 00:09,830

Victoire Brakonier 00:10,430 00:09,910 00:09,910

Maja Wittchen 00:10,070 00:10,790 00:10,070

Lisa Ludwig 00:11,200 00:12,610

Lara Sophie Schmeer 00:11,810 00:11,410

5
Team Mecklenburg-

Vorpommern
00:56,660

6 Team Brandenburg 00:57,270

3 Team Lausitz 00:51,830

4 Slowakei 00:52,360

1 Ceská republika A 00:46,370

2 Ceská republika B 00:48,230



Enna Trupkovic 00:09,520 00:09,250 00:09,250

Anabella Pokrivac 00:10,450 00:10,040 00:10,040

Jelena Horvat 00:10,500 00:10,220 00:10,220

Mateja Vugrinec 00:10,680 00:10,860 00:10,680

Elena Tomašic 00:11,950 00:10,900 00:10,900

Ivana Zeljko 00:11,350 00:11,200 00:11,200

Jasmina Kadija 00:12,350 00:12,180

Kaja Dupor 00:12,180 00:12,240

VANESA HADZHIISKA 00:08,260 00:08,410 00:08,260

DESISLAVA DIMITROVA 00:10,580 00:10,160 00:10,160

ZLATINA KIROVA 00:10,730 00:10,710 00:10,710

ALINA GRANCHAROVA 00:13,640 00:10,800 00:10,800

ANNA BONDAREVA 00:11,740 00:14,900 00:11,740

TSVETOMILA MAZNIKOVA 00:12,160 00:11,860 00:11,860

POLINA KAPIKOVA 00:12,060 00:13,070

TEODORA STANOEVA 00:12,730 00:13,650

Ines Schwaiger 00:10,600 00:09,300 00:09,300

Susanne Nastberger 00:11,450 00:09,770 00:09,770

Julia Gerhold 00:10,900 00:10,860 00:10,860

Caroline Schaider 00:11,530 00:11,830 00:11,530

Petra Albrecht 00:12,060 00:11,880 00:11,880

Kristina Nayden 00:12,170 00:12,370 00:12,170

Michelle Schweidl 00:12,390 00:12,710

9 Niederösterreich 01:05,510

7 Žiškovec 01:02,290

8 Bulgaria 01:03,530



Hakenleitersteigen Freiwillige Feuerwehren Mannschaft

Vladislav Filip 00:14,730 00:14,360 00:14,360

Marek Peštál 00:14,440 00:16,130 00:14,440

Milan Netrval 00:15,240 00:14,440 00:14,440

Pavel Hnízdil 00:15,220 00:14,470 00:14,470

Tomáš Danek 00:14,720 o.W. 00:14,720

Dominik Belský 00:19,550 00:16,040 00:16,040

Václav Divoš 00:18,270 00:16,100

Petr Loukota 00:18,380 00:17,770

Tom Gehlert 00:13,680 00:13,740 00:13,680

Sebastian Thäle 00:15,120 00:15,120 00:15,120

Florian Tzscheuschner 00:18,220 00:16,060 00:16,060

Renè Frost 00:17,500 00:16,210 00:16,210

Eric Frey 00:19,620 00:16,260 00:16,260

Maik Endemann 00:17,310 00:16,650 00:16,650

Peter Friesen 00:17,530 00:17,870

Benjamin Jüngling 00:20,790 00:21,000

Jonas Mäde 00:17,100 00:15,330 00:15,330

Sebastian Neubauer 00:15,930 00:15,790 00:15,790

Adrian Daßler 00:17,960 00:15,810 00:15,810

Andreas Hempel 00:16,790 00:17,170 00:16,790

Christian Engel 00:20,380 00:17,050 00:17,050

Rene Franzke 00:17,680 00:17,060 00:17,060

Martin Noack 00:17,480 00:17,330

Patrick Lückemann 00:19,050 00:19,910

Gabriel Mair 00:17,150 00:16,070 00:16,070

Thomas Mairinger 00:16,570 00:18,200 00:16,570

Philipp Preundler 00:19,620 00:17,370 00:17,370

Roland Pichler 00:18,640 o.W. 00:18,640

Thomas Preundler 00:20,070 00:22,760 00:20,070

Markus Kalleitner 00:23,140 00:22,300 00:22,300

Fabian Preundler 00:25,030 00:22,420

Erik Oldinski 00:18,660 00:17,380 00:17,380

Alexander Krenz 00:20,280 00:18,390 00:18,390

Toni Bittner 00:18,430 00:23,360 00:18,430

Michael Grunzke 00:18,640 00:20,890 00:18,640

Christoph Misterek 00:20,460 00:19,600 00:19,600

Patrick Piater 00:22,620 00:21,920 00:21,920

Leonard Rösler 00:22,360 00:23,250

Nico Zwick 00:30,160 00:24,180

Lukas Lackner 00:19,520 00:17,660 00:17,660

Eric Hönig 00:20,050 00:18,210 00:18,210

Michael Grabner 00:19,570 00:20,090 00:19,570

Lukas Peter Koller 00:23,710 00:21,880 00:21,880

Marcel Handler 00:29,430 00:22,180 00:22,180

Roland Watzek 00:26,450 00:23,400 00:23,400

Hubert Hofleitner-Bartmann 00:25,870 00:24,910

Michael Reisner 00:27,470 00:27,760

4 Frankenburg 01:51,020

5
Team Märkisch 

Oderland
01:54,360

6 Niederösterreich 02:02,900

2 Team Lausitz 01:33,980

3 Thüringenauswahl 01:37,830

1 Ceská republika 01:28,470



Hakenleitersteigen Berufsfeuerwehren Mannschaft

Daniel Klvana Ceská republika 00:16,230 00:13,870 00:13,870

Jan Vyvial Ceská republika 00:14,020 00:13,890 00:13,890

Pavel Krpec Ceská republika 00:14,260 o.W. 00:14,260

Vojtech Klenka Ceská republika 00:17,900 00:14,730 00:14,730

Martin Lidmila Ceská republika 00:14,750 00:17,070 00:14,750

Dominik Soukup Ceská republika 00:16,880 00:14,970 00:14,970

Richard Svacina Ceská republika 00:20,940 00:15,080

Jirí Škodný Ceská republika 00:17,290 00:15,290

Bartlomiej Siepietowski Poland 00:14,400 00:14,490 00:14,400

Michael Erdmanski Poland 00:14,540 00:15,580 00:14,540

Lukasz Orczyk Poland 00:15,290 00:14,700 00:14,700

Rafal Sieliwoniuk Poland 00:17,010 00:14,810 00:14,810

David Kowalik Poland 00:14,910 00;16,460 00:14,910

Mateusz Jurkiewicz Poland 00:14,930 00:17,960 00:14,930

Jaroslaw Stefaniak Poland 00:15,110 00:16,150

Piotr Sadowski Poland 00:16,170 o.W.

GEORGI GEORGIEV Bulgaria 00:14,040 00:15,240 00:14,040

HRISTIYAN HRISTOV Bulgaria 00:15,210 00:14,760 00:14,760

VELIN IVANOV Bulgaria 00:15,220 00:14,840 00:14,840

MIHAIL KOSTOV Bulgaria 00:15,700 00:15,340 00:15,340

ROSEN MARINOV Bulgaria 00:15,630 o.W. 00:15,630

YORDAN ZHELEV Bulgaria 00:16,160 00:15,800 00:15,800

DENYO DENEV Bulgaria 00:16,090 o.W.

LYUBOSLAV PASHEV Bulgaria 00:16,330 00:17,680

Ján Šulek Slowakei 00:14,620 00:14,360 00:14,360

Jozef Pazera Slowakei 00:14,750 o.W. 00:14,750

Ján Bodorík Slowakei 00:15,410 00:14,980 00:14,980

Jaroslav Hudác Slowakei 00:15,720 00:15,410 00:15,410

Matúš Soltišík Slowakei 00:15,820 o.W. 00:15,820

Miroslav Šary Slowakei 00:16,640 o.W. 00:16,640

Marián Rerko Slowakei o.W. 00:18,410

Richard Bujna Slowakei o.W. 00:19,760

CEZAR PAVEL Romania 00:15,550 00:15,590 00:15,550

MIHAIL ENCIU Romania 00:15,570 00:17,320 00:15,570

IONUT STOICIU Romania 00:20,960 00:16,180 00:16,180

FLORIN MOLDOVAN Romania 00:17,090 00:16,700 00:16,700

IONUT BADEA Romania 00:17,680 00:16,710 00:16,710

IOAN CÂLUTIU Romania 00:18,290 00:16,950 00:16,950

MARIUS DINU Romania 00:17,200 o.W.

PAUL SUCIU Romania 00:17,230 00:17,770

Károly Fischer Hungaria 00:20,900 00:19,940 00:19,940

László Deáki Hungaria 00:19,990 00:21,330 00:19,990

Tamás Csabai Hungaria 00:21,290 00:21,230 00:21,230

Gergo Harsányi Hungaria o.W. 00:22,930 00:22,930

Gábor Burány Hungaria 00:23,830 00:23,980 00:23,830

Árpád Vörös Hungaria 00:37,510 o.W. 00:37,510

David Donat Hungaria 00:37,600 o.W.

Mátyás Ludwig Hungaria o.W. o.W.

6 02:25,430

3 01:30,410

4 01:31,960

5 01:37,660

2 01:28,290

1 01:26,470



Rang Staffel Teilnehmer Gesamtzeit

Klára Hulínská

Dana Butulová

Lenka Šestáková

Kamila Bartošková

Martina Dvoráková

Šárka Hájková

Johanka Vaculíková

Veronika Krpcová

Laura Wolf

Stephanie Rost

Sonja Neubauer

Anne Limbach

Isabel Siegel

Celine Laue

Anja Aldermann

Eileen Hildebrandt

Lívia Jankaninová

Erika Belko

Lenka Dominiková

Anna Lavková

Victoire Brakonier

Wiebke Mikalo

Kirsten Noack

Cindy Ahnert

Anabella Pokrivac

Kaja Dupor

Elena Tomašic

Enna Trupkovic

POLINA KAPIKOVA

ZLATINA KIROVA

ALINA GRANCHAROVA

VANESA HADZHIISKA

Susanne Nastberger

Stefanie Haag

Michelle Schweidl

Caroline Schaider

Teams ohne Wertung

Simona Krampotová

Lucie Ledvinová

Markéta Marková

Kamila Krejcí

Anna Umnerová

Anna Bendová

Eliška Navrátilová

Nikola Rašková

9 Niederösterreich A 01:18,710

8 Bulgaria A 01:15,950

01:03,810

01:10,690

10 Ceská republika A A

11 Ceská republika B A

1 Ceská republika A B 01:02,890

2 Ceská republika B B 01:06,430

3
Team Mecklenburg-

Vorpommern A
01:07,220

5 Slowakei B 01:08,270

4 Team Lausitz B 01:08,130

6 Team Brandenburg B 01:10,110

7 Žiškovec A 01:15,440

Frauen



Viktória Mravcová

Miriama Mravcová

Dominika Ostrochovská

Veronika Kubicová

Lisa Marie Kunert

Sarah Andrea Steinhilber

Nicole Paulick

Melanie Müller

Jelena Horvat

Ivana Zeljko

Mateja Vugrinec

Jasmina Kadija

Ines Schwaiger

Kristina Nayden

Petra Albrecht

Julia Gerhold

Anke Spiegler

Anna Magdzik

Sophia Wolf

Michelle Drews

TEODORA STANOEVA

TSVETOMILA MAZNIKOVA

DESISLAVA DIMITROVA

ANNA BONDAREVA

Diana Ahnert

Maja Wittchen

Lilly Gesch

Lisa Ludwig

01:11,970

01:14,970

01:16,930

01:19,090

01:19,350

01:25,260

01:27,930

12 Slowakei A

13 Team Lausitz A

15 Niederösterreich B

17 Bulgaria B

16
Team Mecklenburg-

Vorpommern B

18 Team Brandenburg A

14 Žiškovec B



Freiwillige Feuerwehren

Jan Šváb

Tomáš Danek

Vladislav Filip

Pavel Hnízdil

Tom Gehlert

Eric Frey

Maik Endemann

Renè Frost

Sebastian Neubauer

Max Döcke

Rene Franzke

Heiko Hofbauer

Gabriel Mair

Philipp Preundler

Roland Pichler

David Lohninger

Eric Hönig

Florian Woltron

Lukas Lackner

Michael Grabner

Leonard Rösler

Tom - Luca Schmeer

Michael Grunzke

Nico Zwick

Teams ohne Wertung

Dominik Belský

Milan Netrval

Petr Loukota

Václav Divoš

Thomas Preundler

Thomas Mairinger

Fabian Preundler

Markus Kalleitner

Sebastian Thäle

Marian Laue

Clemens Krause

Peter Friesen

Lukas Peter Koller

Philipp Windbichler

Hubert Hofleitner-Bartmann

Roland Watzek

Erik Oldinski

Christoph Misterek

Patrick Piater

Toni Bittner

Jonas Mäde

Adrian Daßler

Christian Engel

Martin Noack

10 Niederösterreich A 01:17,340

7 Ceská republika B 01:01,500

8 Frankenburg A 01:08,990

5 Niederösterreich B 01:06,040

6 Team Märkisch Oderland B 01:13,330

9 Team Lausitz  B 01:08,440

11 Team Märkisch Oderland A o.W.

12 Thüringenauswahl B o.W.

2 Team Lausitz A 01:00,640

1 Ceská republika A 01:00,270

3 Thüringenauswahl A 01:04,750

4 Frankenburg B 01:05,430



Berufsfeuerwehren

Jirí Škodný

Vojtech Klenka

Martin Lidmila

Jan Vyvial

Matúš Soltišík

Marián Rerko

Boris Strela

Tomaš Štincík

WOJCIECH KUNYS

GRZEGORZ ARCZYNSKI

RAFAL SIELIWONIUK

MICHAL ERDMANSKI

DENYO DENEV

ROSEN MARINOV

MARIN MARINOV

LYUBOSLAV PASHEV

Károly Fischer

Dávid Rupp

Mátyás Ludwig

Gábor Burány

IONUT STOICIU

LAURENTIU CROITORU

MIHAIL ENCIU

PAUL SUCIU

Teams ohne Wertung

Daniel Klvana

Dominik Soukup

Lukáš Kroupa

Pavel Krpec

LUKASZ ORCZYK

PIOTR SADOWSKI

DAWID KOWALIK

BARTLOMIEJ SIEPIETOWSKI

GEORGI GEORGIEV

YORDAN ZHELEV

VELIN IVANOV

MIHAIL KOSTOV

Jozef Pazera

Jaroslav Hudác

Ján Bodorík

Richard Bujna

László Deáki

Árpád Vörös

Tamás Csabai

Tamás Fodor

IONUT BADEA

ADRIAN MALAIES

IOAN CÂLUTIU

MARIUS DINU

7 Ceská republika B 00:56,720

8 Poland A 01:00,930

5 Hungaria A 01:13,430

6 Romania A 01:14,160

3 Poland B 01:00,660

9 Bulgaria A 01:12,470

1 Ceská republika A 00:55,380

2 Slowakei B 00:55,450

4 Bulgaria B 01:00,900

11 Hungaria B o.W.

12 Romania B o.W.

10 Slowakei A o.W.



RangTeilnehmer Bewerbsgruppe 1. Zeit 2. Zeit Bestzeit Gesamtzeit

100 m Hindernislauf  Frauen Mannschaft

Lenka Šestáková 00:16,750 00:16,600 00:16,600

Markéta Marková 00:17,050 00:16,620 00:16,620

Lucie Tumová 00:16,990 00:16,760 00:16,760

Kamila Krejcí 00:17,480 00:16,840 00:16,840

Dana Butulová o.W. 00:16,840 00:16,840

Kamila Bartošková 00:17,060 o.W. 00:17,060

Simona Krampotová o.W. 00:17,680

Hana Kotulková 00:18,710 o.W.

Veronika Krpcová 00:19,520 00:16,830 00:16,830

Nikola Rasková 00:18,820 00:16,900 00:16,900

Anna Umnerová 00:17,260 00:17,210 00:17,210

Sarka Hájková 00:17,350 00:17,240 00:17,240

Eliska Navratilova 00:17,550 o.W. 00:17,550

Tereza Opavová 00:18,160 00:17,670 00:17,670

Anna Bendová 00:17,820 o.W.

Katerina Škalová o.W. 00:17,970

Isabel Siegel 00:18,070 00:17,920 00:17,920

Sarah Andrea Steinhilber 00:18,690 00:17,940 00:17,940

Anja Aldermann 00:18,780 00:18,210 00:18,210

Celine Laue 00:21,050 00:19,380 00:19,380

Jessica Kubik 00:20,260 00:19,550 00:19,550

Lisa Marie Kunert 00:20,180 00:20,670 00:20,180

Eileen Hildebrandt 00:21,160 00:20,450

Nicole Paulick 00:20,790 00:20,870

Miriama Mravcová 00:19,580 00:20,240 00:19,580

Lívia Jankaninová 00:18,740 00:18,850 00:18,740

Anna Lavková 00:18,830 00:19,020 00:18,830

Erika Belko 00:19,390 00:18,860 00:18,860

Lenka Dominiková 00:18,910 o.W. 00:18,910

Dominika Ostrochovská o.W. 00:19,070 00:19,070

Barbora Durcová 00:24,910 00:21,390

Viktória Mravcová o.W. 00:23,380

Laura Wolf 00:18,020 00:22,190 00:18,020

Stephanie Rost 00:18,370 00:18,200 00:18,200

Sonja Neubauer 00:19,070 00:18,820 00:18,820

Anne Limbach 00:19,520 00:19,330 00:19,330

Sophia Wolf 00:20,110 00:20,520 00:20,110

Kerstin Herold 00:21,850 00:21,470 00:21,470

Anke Spiegler 00:21,490 00:24,770 00:21,490

Amanda Werner 00:30,660 00:21,550 00:21,490

Kirsten Noack 00:19,180 00:17,760 00:17,760

Cindy Ahnert o.W. 00:19,600 00:19,600

Victoire Brakonier 00:20,620 00:19,990 00:19,990

Wiebke Mikalo 00:20,100 00:20,140 00:20,100

Diana Ahnert 00:22,430 00:20,230 00:20,230

Lisa Ludwig 00:20,450 00:20,600 00:20,450

Maja Wittchen 00:20,670 o.W.

Lilly Gesch 00:21,280 o.W.

1

2

6

3

4

01:40,720

Ceská republika B 01:43,400

Ceská republika A

Team Lausitz 01:53,180

Team Brandenburg 01:58,130

5 Team Mecklenburg-VP 01:55,950

01:53,990Slowakei



VANESA HADZHIISKA 00:28,480 00:18,440 00:18,440

TSVETOMILA MAZNIKOVA 00:27,230 00:19,780 00:19,780

DESISLAVA DIMITROVA 00:20,720 00:20,980 00:20,720

ALINA GRANCHAROVA 00:21,110 00:21,170 00:21,110

ANNA BONDAREVA 00:22,660 00:22,080 00:22,080

ZLATINA KIROVA 00:22,300 00:22,400 00:22,300

POLINA KAPIKOVA 00:24,200 o.W.

TEODORA STANOEVA o.W. o.W.

Enna Trupkovic 00:20,260 00:19,710 00:19,710

Mateja Vugrinec 00:20,950 00:20,550 00:20,550

Elena Tomašic 00:27,530 00:21,130 00:21,130

Anabella Pokrivac 00:21,170 00:21,630 00:21,170

Jelena Horvat o.W. 00:21,440 00:21,440

Ivana Zeljko 00:28,060 00:22,760 00:22,760

Jasmina Kadija 00:23,300 00:23,080

Kaja Dupor 00:23,780 00:23,180

Ines Schwaiger 00:24,960 00:20,350 00:20,350

Susanne Nastberger 00:20,990 00:20,470 00:20,470

Julia Gerhold 00:21,520 00:22,010 00:21,520

Michelle Schweidl 00:22,270 00:23,210 00:22,270

Caroline Schaider 00:22,300 00:23,540 00:22,300

Petra Albrecht 00:22,540 00:22,410 00:22,410

Kristina Nayden 00:22,630 00:25,200

7

8

02:04,430

9

Bulgaria

Niederösterreich 02:09,320

Žiškovec 02:06,760



100 m Hindernislauf Freiwillige Feuerwehren Mannschaft

Petr Loukota 00:16,480 00:16,070 00:16,070

Lukás Flégr 00:16,640 00:16,400 00:16,400

Jan Sváb 00:17,050 00:16,440 00:16,440

Milan Netrval 00:16,920 o.W. 00:16,920

Pavel Hnizdil 00:17,280 o.W. 00:17,280

Vladislav Filip 00:17,410 o.W. 00:17,410

Tomáš Danek 00:20,340 00:17,960

Dominik Belský 00:20,120 00:18,070

Tom Gehlert 00:17,040 00:16,550 00:16,550

Eric Frey 00:17,610 o.W. 00:17,610

Maik Endemann 00:17,690 o.W. 00:17,690

Marian Laue 00:18,520 00:17,720 00:17,720

Sebastian Thäle 00:20,450 00:17,790 00:17,790

Clemens Krause 00:18,820 o.W. 00:18,820

Florian Tzscheuschner 00:19,530 00:18,900

Benjamin Jüngling o.W. 00:19,210

Sebastian Neubauer 00:18,390 00:20,310 00:18,390

Rene Franzke 00:19,100 00:18,820 00:18,820

Martin Noack 00:19,100 00:18,850 00:18,850

Andreas Hempel o.W. 00:19,110 00:19,110

Adrian Daßler 00:20,470 00:19,900 00:19,900

Jonas Mäde 00:20,160 00:20,860 00:20,160

Patrick Lückemann 00:22,050 00:20,450

Christian Engel 00:21,720 o.W.

Philipp Preundler 00:18,830 00:17,920 00:17,920

Roland Pichler 00:19,040 00:18,650 00:18,650

Fabian Preundler 00:19,070 00:21,440 00:19,070

David Lohninger 00:19,930 00:19,440 00:19,440

Thomas Preundler 00:20,960 00:19,940 00:19,940

Markus Kalleitner 00:21,370 00:21,640 00:21,370

Thomas Mairinger 00:54,330 o.W.

Gabriel Mair o.W. o.W.

Patrick Piater o.W. 00:19,460 00:19,460

Toni Bittner 00:33,710 00:19,590 00:19,590

Tom - Luca Schmeer 00:21,220 00:20,680 00:20,680

Nico Zwick 00:21,090 00:21,290 00:21,090

Michael Grunzke 00:38,000 00:21,080 00:21,080

Leonard Rösler 00:24,410 00:21,730 00:21,730

Christian Mlosch 00:22,130 00:22,200

Erik Oldinski 00:27,210 00:24,040

Lukas Lackner 00:19,370 00:18,750 00:18,750

Eric Hönig 00:20,070 o.W. 00:20,070

Michael Grabner o.W. 00:21,120 00:21,120

Roland Watzek 00:23,700 00:22,560 00:22,560

Philipp Windbichler 00:22,850 00:23,650 00:22,850

Florian Woltron o.W. 00:23,260 00:23,260

Hubert Hofleitner-Bartmann 00:23,480 o.W.

Lukas Peter Koller 00:24,980 00:24,350

1

01:55,230

02:08,610

02:03,630

01:56,390

2

3

01:46,180

01:40,520

Thüringenauswahl

Frankenburg

Team Märkisch Oderland

Niederösterreich

Ceská republika

Team Lausitz

4

5

6



100 m Hindernislauf Berufsfeuerwehren Mannschaft

Lukáš Kroupa 00:22,750 00:16,030 00:16,030

Richard Svacina 00:16,610 00:16,060 00:16,060

Daniel Klvana 00:16,190 o.W. 00:16,190

Jan Vyvial 00:16,250 o.W. 00:16,250

Dominik Soukup 00:16,610 o.W. 00:16,610

Pavel Krpec 00:19,680 00:18,140 00:18,140

Vojtech Klenka 00:21,430 o.W. 00:21,430

Jakub Mlchalski 00:26,700 o.W. 00:26,700

LUKASZ ORCZYK 00:17,760 00:17,000 00:17,000

RAFAL SIELIWONIUK 00:17,160 o.W. 00:17,160

DAWID KOWALIK 00:17,340 o.W. 00:17,340

GRZEGORZ ARCZYNSKI 00:17,400 00:22,310 00:17,400

BARTLOMIEJ SIEPIETOWSKI 00:17,560 00:17,410 00:17,410

PIOTR SADOWSKI 00:18,140 00:17,570 00:17,570

Jaroslaw Stefaniak 00:18,740 00:17,860 00:17,860

MATEUSZ JURKIEWICZ 00:18,920 o.W. 00:18,920

Marián Rerko 00:18,790 00:16,460 00:16,460

Tomaš Štincík 00:16,600 o.W. 00:16,600

Jaroslav Hudác 00:17,500 00:18,170 00:17,500

Ján Bodorík 00:18,430 00:17,590 00:17,590

Richard Bujna o,W, 00:17,720 00:17,720

Matúš Soltišík 00:18,200 o.W. 00:18,200

Boris Strela 00:19,940 00:19,400 00:19,400

Miroslav Šary 00:19,700 00:20,650 00:19,700

GEORGI GEORGIEV 00:16,680 o.W. 00:16,680

VELIN IVANOV 00:20,710 00:17,860 00:17,860

HRISTIYAN HRISTOV o,W, 00:18,090 00:18,090

LYUBOSLAV PASHEV o,W, 00:18,160 00:18,160

MIHAIL KOSTOV 00:19,410 00:18,360 00:18,360

ROSEN MARINOV 00:18,750 00:18,940 00:18,750

DENYO DENEV 00:19,240 00:18,780 00:18,780

YORDAN ZHELEV 00:18,980 00:22,080 00:18,980

ADRIAN MALAIES 00:17,540 00:17,220 00:17,220

IOAN CÂLUTIU 00:18,160 00:17,540 00:17,540

PAUL SUCIU o,W, 00:18,190 00:18,190

CEZAR PAVEL 00:18,870 00:18,450 00:18,450

MARIUS DINU 00:19,560 00:18,530 00:18,530

MIHAIL ENCIU 00:19,530 00:18,700 00:18,700

LAURENTIU CROITORU 00:18,710 00:18,950 00:18,710

IONUT BADEA 00:19,430 00:19,040 00:19,040

Tamás Csabai 00:20,630 00:19,370 00:19,370

Gábor Burány o,W, 00:21,200 00:21,200

Árpád Vörös 00:21,510 00:31,780 00:21,510

Gergo Harsányi 00:22,540 o.W. 00:22,540

Károly Fischer 00:22,650 00:24,260 00:22,650

Dávid Donát 00:23,170 00:23,100 00:23,100

Mátyás Ludwig o,W, o.W. o,W,

Dávid Rupp o,W, o.W. o,W,

6

3

4

5

2 01:43,880

1 01:39,280

01:44,070

01:47,900

Slowakei

Poland

Ceská republika

01:48,630

02:10,370Hungaria

Romania

Bulgaria



Rang Name Bewerbsgruppe 1. Zeit 2. Zeit Zeit

100 m Hindernislauf Frauen

Finalläufe

1 Veronika Krpcová Ceská republika B 00:16,370

2 Markéta Marková Ceská republika A 00:16,620

3 Lucie Tumová Ceská republika A 00:16,970

4 Lenka Šestáková Ceská republika A 00:25,380

Vorläufe

1 Lenka Šestáková Ceská republika A 00:16,750 00:16,600 00:16,600

2 Markéta Marková Ceská republika A 00:17,050 00:16,620 00:16,620

3 Lucie Tumová Ceská republika A 00:16,990 00:16,760 00:16,760

4 Veronika Krpcová Ceská republika B 00:19,520 00:16,830 00:16,830

5 Kamila Krejcí Ceská republika A 00:17,480 00:16,840 00:16,840

6 Dana Butulová Ceská republika A o.W. 00:16,840 00:16,840

7 Nikola Rasková Ceská republika B 00:18,820 00:16,900 00:16,900

8 Kamila Bartošková Ceská republika A 00:17,060 o.W. 00:17,060

9 Anna Umnerová Ceská republika B 00:17,260 00:17,210 00:17,210

10 Sarka Hájková Ceská republika B 00:17,350 00:17,240 00:17,240

11 Eliska Navratilova Ceská republika B 00:17,550 o.W. 00:17,550

12 Tereza Opavová Ceská republika B 00:18,160 00:17,670 00:17,670

13 Simona Krampotová Ceská republika A o.W. 00:17,680 00:17,680

14 Kirsten Noack Team Brandenburg 00:19,180 00:17,760 00:17,760

15 Anna Bendová Ceská republika B 00:17,820 o.W. 00:17,820

16 Isabel Siegel Team Lausitz 00:18,070 00:17,920 00:17,920

17 Sarah Andrea Steinhilber Team Lausitz 00:18,690 00:17,940 00:17,940

18 Katerina Škalová Ceská republika B o.W. 00:17,970 00:17,970

19 Laura Wolf Team Mecklenburg-VP 00:18,020 00:22,190 00:18,020

20 Stephanie Rost Team Mecklenburg-VP 00:18,370 00:18,200 00:18,200

21 VANESA HADZHIISKA Bulgaria 00:28,480 00:18,440 00:18,440

22 Hana Kotulková Ceská republika A 00:18,710 o.W. 00:18,710

23 Lívia Jankaninová Slowakei 00:18,740 00:18,850 00:18,740

24 Anja Aldermann Team Lausitz 00:18,780 00:28,210 00:18,780

25 Sonja Neubauer Team Mecklenburg-VP 00:19,070 00:18,820 00:18,820

26 Anna Lavková Slowakei 00:18,830 00:19,020 00:18,830

27 Erika Belko Slowakei 00:19,390 00:18,860 00:18,860

28 Lenka Dominiková Slowakei 00:18,910 o.W. 00:18,910

29 Dominika Ostrochovská Slowakei o.W. 00:19,070 00:19,070

30 Anne Limbach Team Mecklenburg-VP 00:19,520 00:19,330 00:19,330

31 Celine Laue Team Lausitz 00:21,050 00:19,380 00:19,380

32 Jessica Kubik Team Lausitz 00:20,260 00:19,550 00:19,550

33 Miriama Mravcová Slowakei 00:19,580 00:20,240 00:19,580

34 Cindy Ahnert Team Brandenburg o.W. 00:19,600 00:19,600

35 Enna Trupkovic Žiškovec 00:20,260 00:19,710 00:19,710

36 TSVETOMILA MAZNIKOVA Bulgaria 00:27,230 00:19,780 00:19,780

37 Victoire Brakonier Team Brandenburg 00:20,620 00:19,990 00:19,990

38 Wiebke Mikalo Team Brandenburg 00:20,100 00:20,140 00:20,100

39 Sophia Wolf Team Mecklenburg-VP 00:20,110 00:20,520 00:20,110



40 Lisa Marie Kunert Team Lausitz 00:20,180 00:20,670 00:20,180

41 Diana Ahnert Team Brandenburg 00:22,430 00:20,230 00:20,230

42 Ines Schwaiger Niederösterreich 00:24,960 00:20,350 00:20,350

43 Lisa Ludwig Team Brandenburg 00:20,450 00:20,600 00:20,450

44 Eileen Hildebrandt Team Lausitz 00:21,160 00:20,450 00:20,450

45 Susanne Nastberger Niederösterreich 00:20,990 00:20,470 00:20,470

46 Mateja Vugrinec Žiškovec 00:20,950 00:20,550 00:20,550

47 Maja Wittchen Team Brandenburg 00:20,670 o.W. 00:20,670

48 DESISLAVA DIMITROVA Bulgaria 00:20,720 00:20,980 00:20,720

49 Nicole Paulick Team Lausitz 00:20,790 00:20,870 00:20,790

50 ALINA GRANCHAROVA Bulgaria 00:21,110 00:21,170 00:21,110

51 Elena Tomašic Žiškovec 00:27,530 00:21,130 00:21,130

52 Anabella Pokrivac Žiškovec 00:21,170 00:21,630 00:21,170

53 Lilly Gesch Team Brandenburg 00:21,280 o.W. 00:21,280

54 Barbora Durcová Slowakei 00:24,910 00:21,390 00:21,390

55 Jelena Horvat Žiškovec o.W. 00:21,440 00:21,440

56 Kerstin Herold Team Mecklenburg-VP 00:21,850 00:21,470 00:21,470

57 Anke Spiegler Team Mecklenburg-VP 00:21,490 00:24,770 00:21,490

58 Julia Gerhold Niederösterreich 00:21,520 00:22,010 00:21,520

59 Amanda Werner Team Mecklenburg-VP 00:30,660 00:21,550 00:21,550

60 ANNA BONDAREVA Bulgaria 00:22,660 00:22,080 00:22,080

61 Michelle Schweidl Niederösterreich 00:22,270 00:23,210 00:22,270

62 ZLATINA KIROVA Bulgaria 00:22,300 00:22,400 00:22,300

63 Caroline Schaider Niederösterreich 00:22,300 00:23,540 00:22,300

64 Petra Albrecht Niederösterreich 00:22,540 00:22,410 00:22,410

65 Kristina Nayden Niederösterreich 00:22,630 00:25,200 00:22,630

66 Ivana Zeljko Žiškovec 00:28,060 00:22,760 00:22,760

67 Jasmina Kadija Žiškovec 00:23,300 00:23,080 00:23,080

68 Kaja Dupor Žiškovec 00:23,780 00:23,180 00:23,180

69 Viktória Mravcová Slowakei o.W. 00:23,380 00:23,380

70 POLINA KAPIKOVA Bulgaria 00:24,200 o.W. 00:24,200

71 TEODORA STANOEVA Bulgaria o.W. o.W. o.W.



100 m Hindernislauf Freiwillige Feuerwehren

Finalläufe

1 Petr Loukota Ceská republika 00:15,820

2 Tom Gehlert Team Lausitz 00:16,440

3 Lukás Flégr Ceská republika 00:22,140

4 Jan Sváb Ceská republika 00:24,260

Vorläufe

1 Petr Loukota Ceská republika 00:16,480 00:16,070 00:16,070

2 Lukás Flégr Ceská republika 00:16,640 00:16,400 00:16,400

3 Jan Sváb Ceská republika 00:17,050 00:16,440 00:16,440

4 Tom Gehlert Team Lausitz 00:17,040 00:16,550 00:16,550

5 Milan Netrval Ceská republika 00:16,920 o.W. 00:16,920

6 Pavel Hnizdil Ceská republika 00:17,280 o.W. 00:17,280

7 Vladislav Filip Ceská republika 00:17,410 o.W. 00:17,410

8 Eric Frey Team Lausitz 00:17,610 o.W. 00:17,610

9 Maik Endemann Team Lausitz 00:17,690 o.W. 00:17,690

10 Marian Laue Team Lausitz 00:18,520 00:17,720 00:17,720

11 Sebastian Thäle Team Lausitz 00:20,450 00:17,790 00:17,790

12 Philipp Preundler Frankenburg 00:18,830 00:17,920 00:17,920

13 Tomáš Danek Ceská republika 00:20,340 00:17,960 00:17,960

14 Dominik Belský Ceská republika 00:20,120 00:18,070 00:18,070

15 Sebastian Neubauer Thüringenauswahl 00:18,390 00:20,310 00:18,390

16 Roland Pichler Frankenburg 00:19,040 00:18,650 00:18,650

17 Lukas Lackner Niederösterreich 00:19,370 00:18,750 00:18,750

18 Clemens Krause Team Lausitz 00:18,820 o.W. 00:18,820

19 Rene Franzke Thüringenauswahl 00:19,100 00:18,820 00:18,820

20 Martin Noack Thüringenauswahl 00:19,100 00:18,850 00:18,850

21 Florian Tzscheuschner Team Lausitz 00:19,530 00:18,900 00:18,900

22 Fabian Preundler Frankenburg 00:19,070 00:21,440 00:19,070

23 Andreas Hempel Thüringenauswahl o.W. 00:19,110 00:19,110

24 Benjamin Jüngling Team Lausitz o.W. 00:19,210 00:19,210

25 David Lohninger Frankenburg 00:19,930 00:19,440 00:19,440

26 Patrick Piater Team Märkisch Oderland o.W. 00:19,460 00:19,460

27 Toni Bittner Team Märkisch Oderland 00:33,710 00:19,590 00:19,590

28 Adrian Daßler Thüringenauswahl 00:20,470 00:19,900 00:19,900

29 Thomas Preundler Frankenburg 00:20,960 00:19,940 00:19,940

30 Eric Hönig Niederösterreich 00:20,070 o.W. 00:20,070

31 Jonas Mäde Thüringenauswahl 00:20,160 00:20,860 00:20,160

32 Patrick Lückemann Thüringenauswahl 00:22,050 00:20,450 00:20,450

33 Tom - Luca Schmeer Team Märkisch Oderland 00:21,220 00:20,680 00:20,680

34 Michael Grunzke Team Märkisch Oderland 00:38,000 00:21,080 00:21,080

35 Nico Zwick Team Märkisch Oderland 00:21,090 00:21,290 00:21,090

36 Michael Grabner Niederösterreich o.W. 00:21,120 00:21,120

37 Markus Kalleitner Frankenburg 00:21,370 00:21,640 00:21,370

38 Christian Engel Thüringenauswahl 00:21,720 o.W. 00:21,720

39 Leonard Rösler Team Märkisch Oderland 00:24,410 00:21,730 00:21,730

40 Christian Mlosch Team Märkisch Oderland 00:22,130 00:22,200 00:22,130

41 Roland Watzek Niederösterreich 00:23,700 00:22,560 00:22,560



42 Philipp Windbichler Niederösterreich 00:22,850 00:23,650 00:22,850

43 Florian Woltron Niederösterreich o.W. 00:23,260 00:23,260

44 Hubert Hofleitner-Bartmann Niederösterreich 00:23,480 o.W. 00:23,480

45 Erik Oldinski Team Märkisch Oderland 00:27,210 00:24,040 00:24,040

46 Lukas Peter Koller Niederösterreich 00:24,980 00:24,350 00:24,350

47 Thomas Mairinger Frankenburg 00:54,330 o.W. 00:54,330

48 Gabriel Mair Frankenburg o.W. o.W. o.W.



100 m Hindernislauf Berufsfeuerwehren

Finalläufe

1 Lukáš Kroupa Ceská republika 00:15,660

2 Daniel Klvana Ceská republika 00:15,890

3 Richard Svacina Ceská republika 00:15,990

4 Jan Vyvial Ceská republika 00:16,090

Vorläufe

1 Lukáš Kroupa Ceská republika 00:22,750 00:16,030 00:16,030

2 Richard Svacina Ceská republika 00:16,610 00:16,060 00:16,060

3 Daniel Klvana Ceská republika 00:16,190 o.W. 00:16,190

4 Jan Vyvial Ceská republika 00:16,250 o.W. 00:16,250

5 Marián Rerko Slowakei 00:18,790 00:16,460 00:16,460

6 Tomaš Štincík Slowakei 00:16,600 o.W. 00:16,600

7 Dominik Soukup Ceská republika 00:16,610 o.W. 00:16,610

8 GEORGI GEORGIEV Bulgaria 00:16,680 o.W. 00:16,680

9 LUKASZ ORCZYK Poland 00:17,760 00:17,000 00:17,000

10 RAFAL SIELIWONIUK Poland 00:17,160 o.W. 00:17,160

11 ADRIAN MALAIES Romania 00:17,540 00:17,220 00:17,220

12 DAWID KOWALIK Poland 00:17,340 o.W. 00:17,340

13 GRZEGORZ ARCZYNSKI Poland 00:17,400 00:22,310 00:17,400

14 BARTLOMIEJ SIEPIETOWSKI Poland 00:17,560 00:17,410 00:17,410

15 Jaroslav Hudác Slowakei 00:17,500 00:18,170 00:17,500

16 IOAN CÂLUTIU Romania 00:18,160 00:17,540 00:17,540

17 PIOTR SADOWSKI Poland 00:18,140 00:17,570 00:17,570

18 Ján Bodorík Slowakei 00:18,430 00:17,590 00:17,590

19 Richard Bujna Slowakei o,W, 00:17,720 00:17,720

20 Jaroslaw Stefaniak Poland 00:18,740 00:17,860 00:17,860

21 VELIN IVANOV Bulgaria 00:20,710 00:17,860 00:17,860

22 HRISTIYAN HRISTOV Bulgaria o,W, 00:18,090 00:18,090

23 Pavel Krpec Ceská republika 00:19,680 00:18,140 00:18,140

24 LYUBOSLAV PASHEV Bulgaria o,W, 00:18,160 00:18,160

25 PAUL SUCIU Romania o,W, 00:18,190 00:18,190

26 Matúš Soltišík Slowakei 00:18,200 o.W. 00:18,200

27 MIHAIL KOSTOV Bulgaria 00:19,410 00:18,360 00:18,360

28 CEZAR PAVEL Romania 00:18,870 00:18,450 00:18,450

29 MARIUS DINU Romania 00:19,560 00:18,530 00:18,530

30 MIHAIL ENCIU Romania 00:19,530 00:18,700 00:18,700

31 LAURENTIU CROITORU Romania 00:18,710 00:18,950 00:18,710

32 ROSEN MARINOV Bulgaria 00:18,750 00:18,940 00:18,750

33 DENYO DENEV Bulgaria 00:19,240 00:18,780 00:18,780

34 MATEUSZ JURKIEWICZ Poland 00:18,920 o.W. 00:18,920

35 YORDAN ZHELEV Bulgaria 00:18,980 00:22,080 00:18,980

36 IONUT BADEA Romania 00:19,430 00:19,040 00:19,040

37 Tamás Csabai Hungaria 00:20,630 00:19,370 00:19,370

38 Boris Strela Slowakei 00:19,940 00:19,400 00:19,400

39 Miroslav Šary Slowakei 00:19,700 00:20,650 00:19,700

40 Gábor Burány Hungaria o,W, 00:21,200 00:21,200

41 Vojtech Klenka Ceská republika 00:21,430 o.W. 00:21,430



42 Árpád Vörös Hungaria 00:21,510 00:31,780 00:21,510

43 Gergo Harsányi Hungaria 00:22,540 o.W. 00:22,540

44 Károly Fischer Hungaria 00:22,650 00:24,260 00:22,650

45 Dávid Donát Hungaria 00:23,170 00:23,100 00:23,100

46 Jakub Mlchalski Ceská republika 00:26,700 o.W. 00:26,700

47 Mátyás Ludwig Hungaria o,W, o.W. o,W,

48 Dávid Rupp Hungaria o,W, o.W. o,W,



Zweikampf Frauen

RangName Bewerbsgruppe Zeit HL Zeit 100 m Gesamtzeit

1 Markéta Marková Ceská republika A 00:07,620 00:16,620 00:24,240

2 Kamila Bartošková Ceská republika A 00:07,350 00:17,060 00:24,410

3 Veronika Krpcová Ceská republika B 00:07,580 00:16,830 00:24,410

4 Kamila Krejcí Ceská republika A 00:07,690 00:16,840 00:24,530

5 Lenka Šestáková Ceská republika A 00:08,010 00:16,600 00:24,610

6 Šárka Hájková Ceská republika B 00:07,890 00:17,240 00:25,130

7 Eliška Navrátilová Ceská republika B 00:08,310 00:17,550 00:25,860

8 Anna Bendová Ceská republika B 00:08,070 00:17,820 00:25,890

10 Anna Umnerová Ceská republika B 00:08,730 00:17,210 00:25,940

11 Sarah Andrea Steinhilber Team Lausitz 00:08,070 00:17,940 00:26,010

12 Simona Krampotová Ceská republika A 00:08,380 00:17,680 00:26,060

13 Tereza Opavová Ceská republika B 00:08,400 00:17,670 00:26,070

14 Katerina Škalová Ceská republika B 00:08,270 00:17,970 00:26,240

15 Kirsten Noack Team Brandenburg 00:08,490 00:17,760 00:26,250

16 Hana Kotulková Ceská republika A 00:07,960 00:18,710 00:26,670

17 VANESA HADZHIISKA Bulgaria 00:08,260 00:18,440 00:26,700

18 Lívia Jankaninová Slowakei 00:08,040 00:18,740 00:26,780

19 Laura Wolf Team Mecklenburg-VP 00:08,860 00:18,020 00:26,880

20 Isabel Siegel Team Lausitz 00:09,070 00:17,920 00:26,990

21 Anna Lavková Slowakei 00:08,340 00:18,830 00:27,170

22 Lenka Dominiková Slowakei 00:08,570 00:18,910 00:27,480

23 Stephanie Rost Team Mecklenburg-VP 00:09,350 00:18,200 00:27,550

24 Jessica Kubik Team Lausitz 00:08,020 00:19,550 00:27,570

26 Sonja Neubauer Team Mecklenburg-VP 00:08,780 00:18,820 00:27,600

28 Dominika Ostrochovská Slowakei 00:08,680 00:19,070 00:27,750

29 Erika Belko Slowakei 00:08,910 00:18,860 00:27,770

30 Anja Aldermann Team Lausitz 00:08,990 00:18,780 00:27,770

31 Celine Laue Team Lausitz 00:08,710 00:19,380 00:28,090

32 Anne Limbach Team Mecklenburg-VP 00:09,070 00:19,330 00:28,400

33 Enna Trupkovic Žiškovec 00:09,250 00:19,710 00:28,960

34 Cindy Ahnert Team Brandenburg 00:09,380 00:19,600 00:28,980

35 Lisa Marie Kunert Team Lausitz 00:08,970 00:20,180 00:29,150

36 Ines Schwaiger Niederösterreich 00:09,300 00:20,350 00:29,650

38 Wiebke Mikalo Team Brandenburg 00:09,590 00:20,100 00:29,690

40 Victoire Brakonier Team Brandenburg 00:09,910 00:19,990 00:29,900

41 Diana Ahnert Team Brandenburg 00:09,830 00:20,230 00:30,060

42 Susanne Nastberger Niederösterreich 00:09,770 00:20,470 00:30,240

43 Nicole Paulick Team Lausitz 00:09,640 00:20,790 00:30,430

44 Miriama Mravcová Slowakei 00:11,160 00:19,580 00:30,740

45 Maja Wittchen Team Brandenburg 00:10,070 00:20,670 00:30,740

47 DESISLAVA DIMITROVA Bulgaria 00:10,160 00:20,720 00:30,880

48 Sophia Wolf Team Mecklenburg-VP 00:10,910 00:20,110 00:31,020

50 Anabella Pokrivac Žiškovec 00:10,040 00:21,170 00:31,210

51 Mateja Vugrinec Žiškovec 00:10,680 00:20,550 00:31,230

52 Amanda Werner Team Mecklenburg-VP 00:09,950 00:21,550 00:31,500

53 TSVETOMILA MAZNIKOVA Bulgaria 00:11,860 00:19,780 00:31,640



54 Lisa Ludwig Team Brandenburg 00:11,200 00:20,450 00:31,650

55 Jelena Horvat Žiškovec 00:10,220 00:21,440 00:31,660

56 ALINA GRANCHAROVA Bulgaria 00:10,800 00:21,110 00:31,910

57 Elena Tomašic Žiškovec 00:10,900 00:21,130 00:32,030

58 Anke Spiegler Team Mecklenburg-VP 00:10,650 00:21,490 00:32,140

59 Julia Gerhold Niederösterreich 00:10,860 00:21,520 00:32,380

60 ZLATINA KIROVA Bulgaria 00:10,710 00:22,300 00:33,010

61 ANNA BONDAREVA Bulgaria 00:11,740 00:22,080 00:33,820

62 Caroline Schaider Niederösterreich 00:11,530 00:22,300 00:33,830

63 Ivana Zeljko Žiškovec 00:11,200 00:22,760 00:33,960

64 Petra Albrecht Niederösterreich 00:11,880 00:22,410 00:34,290

65 Michelle Schweidl Niederösterreich 00:12,390 00:22,270 00:34,660

66 Kristina Nayden Niederösterreich 00:12,170 00:22,630 00:34,800

67 Jasmina Kadija Žiškovec 00:12,180 00:23,080 00:35,260

69 Kaja Dupor Žiškovec 00:12,180 00:23,180 00:35,360

70 POLINA KAPIKOVA Bulgaria 00:12,060 00:24,200 00:36,260



Zweikampf Freiwillige Feuerwehren

RangName Bewerbsgruppe Zeit HL Zeit 100 m Gesamtzeit

1 Tom Gehlert Team Lausitz 00:13,680 00:16,550 00:30,230

2 Milan Netrval Ceská republika 00:14,440 00:16,920 00:31,360

3 Pavel Hnízdil Ceská republika 00:14,470 00:17,280 00:31,750

4 Vladislav Filip Ceská republika 00:14,360 00:17,410 00:31,770

5 Tomáš Danek Ceská republika 00:14,720 00:17,960 00:32,680

6 Sebastian Thäle Team Lausitz 00:15,120 00:17,790 00:32,910

7 Petr Loukota Ceská republika 00:17,770 00:16,070 00:33,840

8 Eric Frey Team Lausitz 00:16,260 00:17,610 00:33,870

9 Dominik Belský Ceská republika 00:16,040 00:18,070 00:34,110

10 Sebastian Neubauer Thüringenauswahl 00:15,790 00:18,390 00:34,180

11 Maik Endemann Team Lausitz 00:16,650 00:17,690 00:34,340

12 Florian Tzscheuschner Team Lausitz 00:16,060 00:18,900 00:34,960

13 Philipp Preundler Frankenburg 00:17,370 00:17,920 00:35,290

14 Jonas Mäde Thüringenauswahl 00:15,330 00:20,160 00:35,490

15 Adrian Daßler Thüringenauswahl 00:15,810 00:19,900 00:35,710

16 Rene Franzke Thüringenauswahl 00:17,060 00:18,820 00:35,880

17 Andreas Hempel Thüringenauswahl 00:16,790 00:19,110 00:35,900

18 Martin Noack Thüringenauswahl 00:17,330 00:18,850 00:36,180

19 Lukas Lackner Niederösterreich 00:17,660 00:18,750 00:36,410

20 Roland Pichler Frankenburg 00:18,640 00:18,650 00:37,290

21 Toni Bittner Team Märkisch Oderland 00:18,430 00:19,590 00:38,020

22 Eric Hönig Niederösterreich 00:18,210 00:20,070 00:38,280

23 Christian Engel Thüringenauswahl 00:17,050 00:21,720 00:38,770

24 Patrick Lückemann Thüringenauswahl 00:19,050 00:20,450 00:39,500

25 Michael Grunzke Team Märkisch Oderland 00:18,640 00:21,080 00:39,720

26 Benjamin Jüngling Team Lausitz 00:20,790 00:19,210 00:40,000

27 Thomas Preundler Frankenburg 00:20,070 00:19,940 00:40,010

28 Michael Grabner Niederösterreich 00:19,570 00:21,120 00:40,690

29 Patrick Piater Team Märkisch Oderland 00:21,920 00:19,460 00:41,380

30 Erik Oldinski Team Märkisch Oderland 00:17,380 00:24,040 00:41,420

31 Fabian Preundler Frankenburg 00:22,420 00:19,070 00:41,490

32 Markus Kalleitner Frankenburg 00:22,300 00:21,370 00:43,670

33 Leonard Rösler Team Märkisch Oderland 00:22,360 00:21,730 00:44,090

34 Nico Zwick Team Märkisch Oderland 00:24,180 00:21,009 00:45,189

35 Roland Watzek Niederösterreich 00:23,400 00:22,560 00:45,960

36 Lukas Peter Koller Niederösterreich 00:21,880 00:24,350 00:46,230

37 Hubert Hofleitner-Bartmann Niederösterreich 00:24,910 00:23,480 00:48,390

38 Thomas Mairinger Frankenburg 00:16,570 00:54,330 01:10,900



Zweikamp Berufsfeuerwehren

RangName Bewerbsgruppe Zeit HL Zeit 100 m Gesamtzeit

1 Daniel Klvana Ceská republika 00:13,870 00:16,190 00:30,060

2 GEORGI GEORGIEV Bulgaria 00:14,040 00:16,680 00:30,720

3 Richard Svacina Ceská republika 00:15,080 00:16,060 00:31,140

4 Ján Bodorík Slowakei 00:14,980 00:16,250 00:31,230

5 Dominik Soukup Ceská republika 00:14,970 00:16,610 00:31,580

6 LUKASZ ORCZYK Poland 00:14,700 00:17,000 00:31,700

7 Bartlomiej Siepietowski Poland 00:14,400 00:17,410 00:31,810

8 RAFAL SIELIWONIUK Poland 00:14,810 00:17,160 00:31,970

9 DAWID KOWALIK Poland 00:14,910 00:17,340 00:32,250

10 Pavel Krpec Ceská republika 00:14,260 00:18,140 00:32,400

11 VELIN IVANOV Bulgaria 00:14,840 00:17,860 00:32,700

12 HRISTIYAN HRISTOV Bulgaria 00:14,760 00:18,090 00:32,850

13 Jaroslav Hudác Slowakei 00:15,410 00:17,500 00:32,910

14 Jaroslaw Stefaniak Poland 00:15,110 00:17,860 00:32,970

15 MIHAIL KOSTOV Bulgaria 00:15,340 00:18,360 00:33,700

16 PIOTR SADOWSKI Poland 00:16,170 00:17,570 00:33,740

17 MATEUSZ JURKIEWICZ Poland 00:14,930 00:18,920 00:33,850

18 CEZAR PAVEL Romania 00:15,550 00:18,450 00:34,000

19 MIHAIL ENCIU Romania 00:15,570 00:18,700 00:34,270

20 ROSEN MARINOV Bulgaria 00:15,630 00:18,750 00:34,380

21 IOAN CÂLUTIU Romania 00:16,950 00:17,540 00:34,490

22 LYUBOSLAV PASHEV Bulgaria 00:16,330 00:18,160 00:34,490

23 YORDAN ZHELEV Bulgaria 00:15,800 00:18,980 00:34,780

24 DENYO DENEV Bulgaria 00:16,090 00:18,780 00:34,870

25 Marián Rerko Slowakei 00:18,410 00:16,460 00:34,870

26 PAUL SUCIU Romania 00:17,230 00:18,190 00:35,420

27 MARIUS DINU Romania 00:17,200 00:18,530 00:35,730

28 IONUT BADEA Romania 00:16,710 00:19,040 00:35,750

29 Vojtech Klenka Ceská republika 00:14,730 00:21,430 00:36,160

30 Miroslav Šary Slowakei 00:16,640 00:19,700 00:36,340

31 Richard Bujna Slowakei 00:19,760 00:17,720 00:37,480

32 Tamás Csabai Hungaria 00:21,230 00:19,370 00:40,600

33 Gábor Burány Hungaria 00:23,830 00:21,200 00:45,030

34 Gergo Harsányi Hungaria 00:22,930 00:22,540 00:45,470

35 Árpád Vörös Hungaria 00:37,510 00:21,510 00:59,020

36 David Donat Hungaria 00:37,600 00:23,100 01:00,700


